G 2

in re, quam à me tanto cum amore petis, dabo, quod tibi expedit, & ego à te requiro. Noveris autem, leves defectus meorum fidelium amicorum, propterea quod ego sum, qui sum, & propter ipsorum bonam dispositionem, solere id efficere in anima, quod facit aqua inspersa igni, quā ille magis exardescit. Auditis his verbis Christi Domini, defixi quasi denio oculos in ejus Majestatē, & vidi Divinum ipsius peccatum apertum, instar fornacis ardantis inflamatum & accensum Divino amore, erantque in eo, ac ad illud veniebant plurimæ animæ sanctæ, unitæ charitate & amore Divino: quædam erant profundiū immersæ illi sacro pectori, alia minus, secundū majus vel minus incendium Divini Amoris, qui illis communicabatur. Et erat res mira, in uno sacrosancto pectori, quod non erat capacious & amplius, quā ordinariè soleat esse peccatum humanum, locum habere plurimas animas ardentes, sicut est dictum, omnes admirabiliter coordinatas, & combinatas, ac abundantes magno gaudio, ita ut se invicem non impedirent, neque coarctarentur magis, quā si ibi una sola existeret.

Hoc ipsi ista occasione ostendit Dominus, ut animadverteret, illis levibus defectibus, in quos labuntur justi, non ex malitia, neq; ex consuetudine, sed ex ignorantia, & repentinō impetu alicujus pastunculae, quales in hac vita, sine speciali privilegio, evitari nequeunt, non extingui incendium Divini Amoris, immo illos ab isto consumi, quemadmodum ipse Dominus ei dixit, cùm valde affligeretur ob quandam defectum, quem commiserauit in sacra Communione: Isti tui minuti defectus, ajebar, cum magno amore, quo me amas, ac desideras facere id, quod mihi est gratius, perenni & consumuntur coram me, sicut comburitur aliqua exigua palea applicata magno igni.

§. II.

Fructus, quos percipiebat ex suis defectibus.

Ulterius processit Bonitas D E 1 erga suā famulam, quando eliciebat multa bo-

na ex ejus defectibus. Aliquando, inquit ipsa, cùm instantissimè peterem à Domino, ut me liberaret à quadam miseria, quā patiebar, respondit mihi Divina Majestas: Sitibi hoc sustulero, quid tibi manebit pro conservanda humilitate, & pro exercitio virtutis? Ego verò: Satis, inquietam, mihi remanebit, Domine: Tua Majestas me tantum liberet ab hac fragilitate. Dominus autem mihi dixit: Omnino faciam, liberabo te ab illa. Tum illi respondi: Et quando me Tua Majestas ab ipsa liberabit? Quando, ajebar, tibi expediet, liberabo te ab ea.

Alià vice, cùm viderer mihi non esse ita immunitis à quadam parva passione, sicut existimabam, petivi à Domino, & quidem in somno, ut non fineret cor meum adhædere, præterquam sibi soli. Atque cùm sic somniarem, dixit mihi Divina Majestas: Dormisne, & oras? dabo tibi, quod à me petis. Et manè, cùm essem expergefacta, mihi dixit: Quid est, quod petis? & quid vis? Respondi: ut mihi tua Majestas auferat hoc, quod me gravat, ac inquietam reddit. Et Dominus revocans mihi in memoriam quandam defectum, qui me affligebat, dixit: Etiámne vis, ut à te istum auferam: Respondi: sicut Tuæ Majestati placuerit. Tacuit tamen, atque ut me doceret, procedere cautè, permisit, ut statim viderem dæmonem, cui ea res summè placebat, ac dicebat: Fortasse hæc potero habere aditum, ad ipsam perturbandam, ista exigua passione, quæ illi aliquantum adhæsit; & scrupulo, quo propter eam vexatur. Hoc audito, timui, & rogavi Dominum, nè permitteret obtinere dæmonem, quod habebat in animo. Tum Christus Dominus ipsi dixit: Nè tibi ita applaudas, quia non habes causam: neque enim tuæ est relicta potestati. Ita magis fui recreata, & egi magnas gratias Domino, pro favoribus, quos mihi præstat.

Alias, postquam commissum quendam defectum, qui me vehementer angebat, fuissimque illum confessa, ac deflevisse, quamvis Dominus mihi bis tèrve dixerit, ne me affligerem, comparebam in ipsius Divino conpectu tam pudefacta & confusa,

fa, ut cùm mihi diceret Dominus: Damihi manum, responderim ipsi: Ignosce, mi Domine, nullà ratione tibi sic agendum est, cum tam vili creatura; non volo hunc favorem, Domine, non. Erat tanta mea confusio, ut ex lecto, in quo decumbebam, me invenerim projectam ad terram, ubi continuabam dolorem conceptum ob meum defectum, apud Divinos pedes: atque ex improviso me reperi juxta pedes sanctissimæ ipsius humanitatis, ac adverti, quod me Dominus elevaret ex terra, mihi que diceret: Agedum, quid habes? quid vis? Ego fui pudefacta, & erubui propter hunc favorem; clausisque oculis animæ, præ confusione dixi ipsi: Domine, nescio, an te offendierim. Respondit Dominus: Nonne tibi jam ter dixi, quod non? Amica, conquiesce: & dicendo alia deliciosa verba, replevit me solatio, ac recreavit. Quando se vertit, ut abiret, incepit dicere: Domine, Domine! Divina autem Majestas, quasi me non audiret, accelerabat gressum: quare intendi magis vocem, vocando ipsum, usque dum dignaretur se convertere, & consolari me denud, dicendo mihi, me non lapsuram amplius in defectum similem illi, quem timebam, à me commissum fuisse.

Anno 1617. alio die, quo commiseram quosdam defectus, reperi me coram DEO miserrimè vestitam, & immundam, adeò ut erubescerem dum me intuerer, dixerimque pudefacta mei ipsius aspectu: Domine, meritò debo conqueri de me, videns me ita constitutam. Tum Dominus dixit Angelis, qui mihi assistunt: Auferte illi istam vestem, & mundetur. Vespere, vel postridie incidi in aliud defectum, & vidi me coram Domino similiter laceram, & abominabilem, quamvis non tantopere, dixique ipsi: Domine, vidésne, qualis sim? Et Divina Majestas quā pacatissimè & amantissimè iterum idem dixit Angelis, qui utraque vice accesserunt, & fecerunt, quod jussi erant. Mirata sum me, ac dixi Domino: Quomodo, Domine, hoc dicis tam mansuetè, cùm me deberes castigare? Respondit Divina Majestas: Si centies intra diem cecideris, tēque cecidis-

se agnoveris, mundabo te, atque sicut cœlum distat à terra, & Oriens ab Occidente, ita removebo à te omnia peccata; & sicut Pater miseretur filiorum, ita ego miserebor tui.

Alià vice me illuminavit Dominus, ut me ipsam cognoscerem, acsi radius lucis permearet immundum, foedum & confusum simetum, plenum telis aranearum, & alijs sordibus, omnésque discooperiret. Cūm me taliter viderem constitutam, indolui propterea, fuique vehementissimè commota, & flevi amarè; licet tum non cogitarem de ullo speciali peccato: si namque mihi esset ullius conscientia, quomodo possem comparere coram DEO? naturalis ergo tantum miserja humana tantopere me affligebat. Sed significavit mihi Dominus, se hanc gratiam mihi praestitisse, ut me ditaret omnibus bonis, neque mihi deesset donum contritionis, quam mihi dixit, esse instar pulcherrimæ cujusdam imaginis, quæ depingitur in rudi aliquæ tabula, quam pictor prius deturpat glutine, bitumine, ac lituris lineamentorum, ut illam deinde elegantissimè suis vivis coloribus efformet.

§. III.

Quomodo vitaverit internas tentationes, quæ provocant ad peccatum, & quid illi Dominus dixerit.

EX his anxijs desiderijs evitandi omnis peccati, concipiebat timores internarum temptationum, incitantium ad peccandum, quā de re habuit proficuum quoddam colloquium cum Christo Domino, hunc in modum: Dixerat mihi Divina Majestas, gloriam, quam essem in cœlo habitura, spectato meo præsenti statu, futuram, qualē promeretur anima, quæ multū amaverit DEUM, nec illum offenderit gravibus peccatis, neque etiam in hac vita habuerit graves infestationes, nec passa fuerit quidquam grave, aut magnas temptationes; & hac ratione mihi significavit, multos esse in cœlo, qui propter magna certamina habita, & obtentas multas victorias, longè majo-

majorem habeant gloriam. Per aliquot dies hoc ruminavi, considerans, quām pa-
rum valerem, eo quōd non assequerer id,
quod alij, fortè propter meam pigritiam
& negligentiam, ideoque non essem tan-
tum ac alijs fructura meo Domino. Cūq;
aliquando propterea essem turbata, dixit
mihi Divina Majestas : Quare turbaris ?
Dicis, te nolle habere tentationes, quibus
affigeris ac angeris, & omnia times. Si vel-
les & haberes animum, nec tantopere ti-
meres, ego tibi darem, quod alijs: sed cū
non velis, quid vis, ut tibi faciam? & ite-
rum mihi dixit quām amantissimè: Vel-
lēsne habere tentationes? ego verò dice-
bam aliquantum perplexa: Non, Domine.
Respondebat Divina Majestas: Quid
ergo vis? Cūm videretur totum permit-
tere mea voluntati, eram confusa, neisci-
ens quid responderem, & quia adeò metuo
tentationes, dixi propter illam animi con-
fusionem: Non, Domine. Eram tum,
quando ista dicebam, quasi mei impos, au-
diendo meum Dominū, & amando ipsum
ex toto meo corde, & admirando tantam
bonitatem, quæ se dignatur ita communica-
re creaturæ vilissimæ, & omnium, quæ
in mundo reperiuntur, abjectissimæ. Post
hoc denuò dixi ad Dominum: Situa Ma-
jestas vellet, bene me posset confortare ad
patiendum, & faciendum id, quod alij pro-
te fecerunt. Et Dominus respondit: Ita,
verum est: sed ego te volo ducere, confor-
miter talento, tibi à me dato; quod mihi
vehementer placuit, siquidem Divina Ma-
jestas erat, quæ mihi id dixerat. Et cū
alijs vicibus, ita timendo, ipsi dicerem,
quod ij, quibus contulisset ejusmodi gra-
tias, etiam multa ad ipsius obsequium præ-
stissem, fuissentque pro illo passi multas
tribulationes & persecutions, retulissent-
que magnas victorias; & quod ego in vita
mea non fecissem, nec passa essem magna,
quodque hoc mihi incuteret metum, ac
redderet dubiam, an bene procederem.;
Tunc adverti Dominum ægrè ferre, quod
dicebam, adeò ut debuerim illi dicere.;
Domine, tacebo, nè indigneris, propter
tuam bonitatem, quia ego hoc non dico,
ut te offendam, cum scias voluntatem

meam esse, ut exequar tuam: Tū mihi
Divina Majestas dixit: Veni huc, cū
prædicta sis mea gratiæ, nec habeas in tua a-
nima, quod meritò tibi timorem incurias,
neque aliquid tale sentias; quare tot habes
dubia ac timores? Hoc tibi sufficiat, nec
velis omnia scriptari, atque disquirere. Pe-
mitte id mihi, quia ego facio, quod volo;
& si tibi videris non fecisse, neque passa fu-
isse pro me magna, inde est, quod tibi la-
tum non dederim occasionem: tu vero
desideravisti ex corde omnia propter me.,
& me solum queris, ac desideras. Audiens
hoc dici à Domino, perfusa fui solatio, at-
que, opinione mea, non potui dubitare,,
quin esset Divina Majestas, quæ id mihi di-
xerat. In alia simili occasione mihi dixit
alias: Permitte me agere, ego enim scio,
quid mihi sit faciendum: an ignoras, quod
si Dominus rerum omnium, & possim
facere, ac faciam, quod volo? neque scis,
quid ego dixerim de illo homine, qui exi-
vit diversis horis diei, ut vocaret operarios
ad laborandum in sua vinea, quod postea
solverit tantum novissimis, quantum pri-
mis? tace ergo, & conquiesce.

*Hæc illius revelatio de gloria, quam habi-
tuta esset, scis ex ipsamet constat, intelligi-
tur de statu vite, in quo tunc erat. Voluit
autem Dominus illam ita animare ad tole-
randam majorem, quod factum est: quia post-
haec illam exercuit terribilissimis doloribus, &
persecutionibus demonum, preservando il-
lam à peccatis, juxta ejus desiderium, saltè
deliberatis, ut consequeretur sublimes gloriæ
gradus, quemadmodum ipsi detinendo fuit osten-
sum.*

§. IV.

*Ardentia desideria, quibus roga-
bat Dominum, ut puniret
ipsius peccata.*

Verum, quantò magis illam DEUS so-
labatur in peccatis ac defectibus levibus,
in quos labebatur (quia in hac vita mor-
tali sepius in die cadit justus) tanto amplius
desiderabat, ut illam Divina Majestas puni-
ret, ac affligeret, propter ipsius defectus.

Dum sic essem constituta, inquit, co-
ram

ram DEO, dixi illi: Bonum meum, nonne mihi præstares tantam gratiam, ut mihi constringeres pedes ac manus, compeditibus & manicis, injiceresque collo catenam, ne à te possem recedere, Bonum infinitum cordis mei, utque ita constricta, a criter ab aliquo castigarer, unde quisque intelligeret, cui negotium facebam, qui est magnus Dominus, & potens, ad puniendos mihi similes, unde in posterum resipiscerem: quæ mihi ardentissimè dicenti, Divina Majestas per amanter respondit: Id ego nolo facere, non enim habeo causam; & plura, quam hoc, patior. Propter istud responsum, mea anima magis amore ipsius exarsit, dixi illi; an, quando quinque plagarum millia ipsi pro me fuerunt inficta flagellis, fuerit sui ipsius misertus, cum illas tam libenter suscepit pro mea salute? Aliâ vice illi dixi: Estne hoc, Domine, tolerabile, quod omnes male agentes debeat puniri, & tantum ego debeat esse immunis à penitentia omnium mearum iniquitatum? Quando pro illis satisfacia, Domine? puto me promiseri supplicia, neque tamen mihi infliguntur; alij autem, qui non merentur tantopere puniri, flagellantur, & prostituuntur per publicas plateas. Vellem Domine, si mihi id per te liceret, prodire in ipsum forum, & ibi clamando publicare omnia mea scelera, ut omnes venirent ad vindictam sumendum de ea, quæ ita offendit Majestatem sui Domini. Aufer à me, Domine, pertuan Bonitatem, quod tibi displaceat, & dic, ut me deserant peccata mea. Tunc mihi dixit Dominus: Fiet; ego id jubebo fieri. Quia plerumque accidit, ut, quando habeo talia desideria, Dominus me soletur aliquo simili responso.

Alias in quibusdam magnis anxietatibus, ac defoliationibus internis, quas patiebar, dicebam ad me ipsam: Ita, ita solve aliquid eorum, quæ debes: non cogita, mera tibi expectanda esse solatia, & illustrationes Divinas: bene ego dicebam, te ali & vestiri alienis impensis, atque omnia esse tui Domini, & nihil tuum, id quod modo advertis, postquam tibi omnia sunt sublata, & remanes in tenebris. Hac ra-

tione me totum conformavi DEI voluntati, ut paterer, quidquid ille vellet, dummodo ipsi placerem; & quodam die præbuit se spectandum oculis animæ Christus Dominus, tanta cum majestate, ut bene adverteretur, quis esset: aspiciebam illū, quamvis non absque magna verecundia; demittebam oculos, nec ipsi audebam dicere verbum, iterumque illum intuebar, & Divina Majestas mihi nihil dicebat, unde magis verecundabar. Dominus autem incepit suscitare in mea anima quedam desideria, & affectus Divinis Amoris, atque ijs mihi abstulit illam meam pusillanimitatē: cūmq; ita fervorem, dixi illi: Ubi fuisti, Bonum animæ meæ, & Domine mi, tanto tempore: quare fecisti sic? bene scio, te propter mea peccata abfuisse: ideoque rogo, ut illa punias in me omnia, hoc enim volo, nec subterfugiam tuam manum; nolo enim aliud, quam satisfacere tuæ Justitiae, tibique placere. Hec, & alia dicebam Domino meo, obstupescens majestatem, quam præferebat.

Paucis abhinc diebus, dixi Divinæ Majestati magno ferveore: Mi Domine; ego video, mea peccata & sclera esse, ac fuisse multa, & valde magna; ac desidero ex toto meo corde pro illis satisfacere tuæ Divinæ Majestati, & pro omnibus agere penitentiam: sed aliunde animadverto, exiguae esse meas vires ad perficiendum, quod tantopere desidero: quid me, Domine, vis facere? & quis solvet, quod debedo, si ego miserabilis non possum? cūque ista & alia ferventer dicerem, conspexi Christum Dominum aperientem suum sacram pectus, mihi ostendentem suum sanctissimum cor, accensum, ac totū ardens, amore suarum creaturarum; & fui clarissimè illuminata, ut ibi viderem, quo nos amavit ac amat, quasi diceret: Aspice! hoc amore, & isto corde vos complector: & statim mihi communicavit unam scintillam illius sui amoris, quo meam animam longè magis accendit, quam prius Divino ipsius amore flagraverit; vidique expressius & clarius Personam Christi Domini, atque ita illi dicebam: Mi Domine, qui te non novit, ignorat, quid sit bonum:

quia

quia mæ experientia docet, hunc Dominum esse magnum Magistrum, sapientissimum ac potentissimum, qui scit ac potest ex malis bona, ex tenebris elicere lucem; esse etiam liberalissimum, & magnificum in adimplendis suis promissis. Cum enim

dixerit, secundum multitudinem dolorum fore consolationes, ego video multò majora esse solatia, & bona, quæ mihi communicavit, quam fuerit tribulatio, & afflictio, quam, ipso permittente, sustinui.

—*)***(50)

CAPVT X.

**Quomodo illam Dominus interdum reprehenderit
& castigaverit, propter levissimos defectus, interponens monitis
favores; & quid in hac re fecerit ipsius Angeli.**

*Rat hec famula DEI tam
rigida erga se in redargu-
endis suis peccatis, ut potius
necessè fuerit illam cohibe-
re: sicut interdum faciebat
ipsius Angeli. Quadam vice, inquit, vide-
bar mihi divertisse modicum in oratione
ad res necessarias, concernentes negotia
domestica; ita tamen, ut non perderem
præsentiam DEI. Indignata sum mihi
ipso, dicendo mihi quædam verba aspera,
ut: stulta, stolidæ, non te pudet, quod ita
distraharis? Venerunt autem ad me Do-
mini mei Angeli, dixeruntque mihi quasi
me reprehendendo: Soror, quare dicas ta-
lia? R spundi: Domini, sum tam mala,
ut me non possim tolerare. Tum illi: Cùm
te toleret DEUS, ne te vexes, neque afflis-
gas. Et ego dixi: DEUS est summè bonus,
qui me propter suam bonitatem tol-
erat, ego autem sum tam mala, qualem me
vident. Ipsi vero responderunt: Quan-
doquidem te tolerat DEUS, tolera te
ipsam; quo dicto discesserunt, ac redier-
unt ad suum quisque locum, ubi ordina-
riè manent. Non semper tamen DEUS
me solabatur in meis defectibus, sed etiam
me illorum subinde arguebat quam asper-
rimè, ita ut coram DEO magis pudefie-
rem, quam si infami poenâ publicè afficer-
ter: habent nihilominus aliquid peculia-
re istæ correptiones, in quo differunt ab ijs,
quam proveniunt à spiritu malo, quod, licet
sint causa tam terribilis confusionis & ve-
recundiaæ, sicut dixi, quia imbuunt clarâ
defectus, & sui ipsius cognitione, simulta-*

men relinquant quandam tranquillitatè,
& quietem in anima, non turbando ipsam,
nec inquietando, neque movendo ad pu-
fillanimitatem, aut diffidentiam: quin,
imò anima timendo confidit, ac tremens
comparere, coram suo DEO, ingreditur
ad ipsam per portas filialis amoris, & confi-
dientiæ, quod habeat tam benignum & mi-
sericordem Patrem, ut quamvis haberet,
qua posset effugere ipsius præsentiam, id
tamen non faceret, putèrque se, licet illam
occideret, speraturam in ipsum. Quadam
vice illi dixi: Certè, Domine, quamvis ha-
beres in manu gladium ad me occiden-
dam, non tamen cessarem te amare, & cō-
plete. Divina Majestas mihi respondit:
Itane? vide autem, nè ab hoc amore defi-
cias: quod quidem non facies; habeo e-
nīm te scriptam in meis manibus, & ego te
protego, ac defendo.

§. I.

Praterea DEUS, ut magis exerceret
suam famulam, aliquando satisfacie-
bat ipsius desiderio, & jubebat illam puniri,
propter levissimas culpas ac defectus, qui non
erant nisi imperfectiones ac defectus a natu-
ra provenientes. Fuit autem castigata di-
versis temporibus, & varijs occasionibus,
qua deinceps recensebuntur: modo refere-
mus nonnulla magis proficia, pro nostra in-
structione, qua bene conveniunt cum eo, quod
jam narratum est.

Quodam die, ait, post Communionem
ita mihi evagata est imaginatio, ut quasi
per quadrantem horæ non recordarer me

com-

communicavisse. Quando ad me redivi, & hoc adverti, puduit me, pœnitutq; vehementer meæ culpæ, & optavi, ut me DEUS castigaret, sicut merebar. Converti oculos, ut alpicarem meos quatuor Angelos, ac vidi illos, quām modestissimos, & adverti me subitò in spiritu humi prostratam, totam laceram, cooper tam pulveribus, carbonibus, ac terrâ: quidam etiam, quos puto fuisse malos spiritus, me terribiliter verberabant, proster nentes me pronam. Dum perseverarem in dolore de meis peccatis, venit Angelus meus Custos, qui me aliquantum recreavit: sed tamen dolor internus non cessavit, donec me Dominus visitaret, ac dice ret: Marina, remissa tibi sunt peccata tua, ac tum statim me deprehendi pulcherri mè indutam ueste quadam pretiosa cœruleâ; & elevata ex terra, fui restituta lecto. Hinc factum est, ut ultrà sesqui alteram diem paterer gravissimos dolores & cruciat us in toto meo corpore, unāque graves cordis angustias, nec permitterer quiesce re in lecto, adeò, ut biduo non possem sumere sacram Eucharistiam propter vehementiam afflictionis, quæ duravit multis diebus. Egerebam insuper ab eo tempore ex ore quotidie inter vehementes ruetus, & molestias, cum cibo aliquid illius pulveris ac lutis, quod me excruciatbat; unde apparet, id non spiritualiter tantum accidisse, sicut alijs vicibus, sed etiam corporaliter.

Postea mihi dixit Dominus, ut me solaretur, evasisse me puriorem, quām fuerim prius. Hac occasione illum interrogavi, quānam esset felicior anima: illâne, quæ nunquam peccavit graviter, an verò, quæ, postquam peccavit, resurgit cum præclaris astibus pœnitentia & fervoris? Dominus me tunc divertit ab illa cogitatione, deinde tamen mihi dixit: Si videres duo pretiosa vasâ, unum ex auro præstantissimo, & quām optimè elaboratum, sed abs que omni ornatu; aliud verò ex auro, non adeò puro, sed eleganter arte encausticâ exornatum, & gemmis resertum pretiosissimis, quōdnam malles? tum ego dixi: Æstimabile est vas aureum tam splendi-

dum: ego tamen mallem nunquam offendisse DEUM, quamvis haberem pauciores gloriae gradus, quām offendisse ipsum, & habere deinde plures gradus gloriae. Dominus autem mihi nihil respondit, sed tacuit.

Hoc dicit Venenabilis Marina, & ego arbitror causam silentij Divini fuisse, quod etiâ Divina Majestas justè permittat istos lapsus, quatenus pro sua infinita bonitate elicit magna bona ex nostris parvis malis; nos tamen non possumus committere ullum peccatum, quantumvis parvum, cum spē reportandi ex eo majoris lucri.

§. II.

A Liâ vice sum modicûm evagata inter orandum ad aliquid, secundum se in differens, & quamvis me ipsam redarguerim propter hunc defectum, venit tamen ad me unus ex Dominis quatuor Angelis, & admonuit me, ut me præpararem: venturum meum Angelum Custodem, jussu DEI, ad me corripiendam. Venit ille, exhibens mihi vultum severum, & fui subitò passa ecstasim, deprehendique me humili prostratam, & erubui, puduitque me summè mei ipsius, atque infra me terra scabebat scarabæis, & alijs reptilibus. Postquam itâ aliquamdiu jacuissem, erecta fui ab Angelis, & cum me ipsam alpicarem, vidi me indutam lacerâ ueste obsoletissimâ, cui adhaerebant illa reptilia: deinde me intuitus est Angelus meus Custos, & modo quodam gravissimo mihi dixit, quare es ita constituta? quis te induit tali ueste? tûne fuisisti illa, quæ eras elevata ad thronum magnæ gloriae, & nolivisti in illo considerare? Hunc in modum me increpabat, revocando mihi in memoriam susceptas gratias, & ego erubescbam adeò, ut ipsum non auderem intueri. Demum adverti me ex i illo vestitu: & quando ad me redij, reperi me in meo lecto.

Hec representatio fuit verè quoad modum terribilis, quia per illam representatur damnum, quod exigua culpa potest adferre animæ, cui DEUS multas comulit gratias: nam hac omnia, non tam significabant damnum presens, quām quod potest sequi ex modi

H

modice rei incuria, cùm propterea anima prosternatur humi, invadentibus ipsam scarambeis infernalibus, induat àrque vestibus absoleris consuetudinum veteris hominis. In confirmationem hujus rei illi dixit aliquando Dominus, quasdam animas bonas vehementer exagissari à diabolo, datâ ab ipsis occasione: Quia si quis, inquit, auditio tumultu in domo vicini, negligit suam, ac relinquit portam apertam, & illuc abit, quid est mirum, quod intret fur, & ipsam expoliat? Ita me aliqui deserunt, dum illis loquor, & conferunt se ad percipiendos ruitores mundi; ideoque ingreditur hostis, sibique illos subjugat.

Magis sè ostendit zelantem Angelus Custos, ut non solum tolleret culpam, verum etiam illius periculum, & occasionem. Quia intellexerat, audiri quedâ Vallisoleti de ejus sanctitate, & omnia dissimulabat, nibil ea faciendo. Quadam nocte, ait, sensi in spiritu vehementer inspirationem, instar acris reprehensionis, cum mihi diceretur me in similibus occasionibus, etiamsi non tentarer à vana gloria, non debere esse absque cura, nec id quomodounque dissimulare, sed agendum mihi esse caute & circumspecte, ac si posset subesse periculum. Deinde conspexi meum sanctum Angelum, vultu severo & gravi, à quo ista reprehensio procedebat. Is me in momento extraxit ex lecto, & projectis pronam ad terram, cui me adeò allisit, ut mihi esset male: Circumdederunt me alij quatuor Angeli, & vidi Christum Dominum non nihil distantem, vultu gravi, quasi approbaret, quod Angelus fecerat. Aliquantò post, potui me erigere in genua, quamvis valde erubescerem coram Domino; Angelus autem mihi inspiravit ferventem actum contritionis ac doloris de commissso defecitu, cum firmo proposito emendationis. Post hoc Dominus mandavit Angelo, ut me propius ad se adduceret, & quamvis ego reluctarer, propter meum magnum pudorem, Angelus tamen fecit, quod fuerat iussus, prostravitque me ad pedes Christi Domini, qui videns me confusam, & humiliatam, consolatus est me dicens, quod sicut palea consumitur intra grandem i-

gnem, ità consumantur mei parvi defecitus, propter magnum amorem, quo erga illum ferebar, & propter multa, quæ patiebar.

§. III.

A Lium majorem rigorem, valde tam salutarem, demonstravit sanctus Angelus: quia cùm haberem quādam internam inquietudinem, propter supervacaneos timores cuiusdam rei, quæ poterat evenire, reprehendit me Dominus acriter dicendo: Anima quid times? si me habes; quam ob causam affligeris? si perdis confidentiam, perdes omnia: non dico, quod illam perdas, sed si illam perderes. Post unam deinde horam vidi, quod præferret magnam indignationem; cùm autem adirem Dominum, modo ordinario, ut ab illo peterem lumen, videbatur mihi exhibere affabiliorē, & mirata sum, quod illum aliter constitutum viderem ex una, aliter vero, ex altera parte; dixitque mihi Dominus: Quid consternaris? nonne scis, me modò obire officium Patris, modò Medicī, & Judicis. Postea sanctus Angelus meus Custos reprehendens severè istos meos timores, me abripuit in spiritu, & quasi indutam vili ueste cinericā, me constituit coram Domino, ubi ab Angelo percussa in dorso, cecidi prostrata humi, & incepit me accusare dicendo: Ista creatura tua, Domine, cui præstisti tantas gratias, est illarum immemor, & inquieta propter hos timores, neq; par est, culpam hanc permittere impunitam. Dominus respondit: Estne reprehensa, & penitente illam? Dicente vero Angelo: Ita. Sufficit, reposuit Dominus. Sed Angelus vehementer instabat, dicens iterum: Domine, nihilominus illi oportet injungere aliquam poenam, pro ista culpa, ut resipiscat. Tum Dominus: Duc ergo illam ad lacum leonum: & ego intellexi, hoc non esse aliud, quam tradere me aliquibus diabolis, ut me excrucient. Conversus autem ad me Dominus: Anima, ajebat, acceptasne istam poenam? cui ego tremens: Ita, Domine, quia illam mereor. Dixitq; Dominus Angelo: Sufficit, si illi dentur tres

tres iecus in dorso; & sanctus Angelus mihi subito inflixit tres iecus, qui me non parum affixerunt, unde fuit orta quedam membrorum confractio, & cruciatus, qui duravit aliquot diebus. Deinde accesserunt ad me sancti mei Angeli, quibus dixit Dominus: Ferte illam ad lectum, ut quieteat: & collocaverunt me in lecto pulchre adornato & florido, ubi aliquamdiu quieti. Postea ipsis dixit: Ferte illam ad reclinatorium, & inde ad locum, quem vobis designavi; tulerintque me ad quosdā gradus, quasi summi altaris, ubi cum Domino iterum aliquamdiu quieti; ac deinde de me eduxerunt per portam non primariam, sed aliam quandam parvam, & occultam, constituerintque me in cœlesti Jerosolyma, quam ingressa, obviavi Beatisimae Virginis, unā cum gloriosis Sanctis Dominico & Ignatio, qui me suscepserunt per amanter, dicentes mihi: Bene veneris, Amica: cūque me deduxissent ad conspectum DEI, & fructa aliquantum fuisse ejus præsentia, libera ab illis timoribus, retulerunt me ad meum angulum.

Post paucos abhinc dies, appropinquante mihi sancto Angelo, sensi quandam naturali timorem, eò quod recordarer præteritæ castigationis. Tum mihi dixit: Anima, ne timeas, ne me refugias; scis enim, quod ego tibi omnia bona optem & solatia, tēq; amem, ac desiderem tibi magna & extraordinaria, atque eximia bona: & hoc dicto, me apprehendit ac duxit ad Dominum, rogavitque ipsum, ut mihi

Paulo post me duxit ad quandam solitudinem, desertum admirabile; ubi nihil mihi videbatur esse aliud, quam mea anima ac DEUS; & tanta ibi cognoscet, adeoq; mihi erat bene, ut rogarem meum sanctum Angelum, ne, postquam me perduxisset ad tam felicem locum, ex eo educeret. *Hoc oportet esse illud Prophetae: DUCAM EAM IN SOLITUDINEM, ET LOQVAR AD COR EIUS.*

¶) * * (2)

CAPUT XI.

De nimio timore, quo angebatur totâ vitâ, ne patetur illusiones in suis extraordinarijs vijs; quāmque solicite periverit à DEO illuminari, ac de admirandis rebus, quas ipsi Divina Mæjstas dixit, ut illam redderet securam.

Liam crucem constantiore & gaviorcm toleravit Venembilis Marina totâ vitâ, inter adeò insolitos favores, quæ fuit, terribilis solatijs, h̄i tamen timores, qui illam invadent, nè in illis decipere-

tur à diabolō, & à sua imaginatione, n̄cve idcirco aliquid faceret, quo suum DEUM offendeteret: & quamvis visitationes essent tum magna & proficia, abundantes tantis

solatijs, h̄i tamen timores, qui illam invadent, omnem ißam attempabant voluptatem,

H 2

tem.

tem, unde faciebat, quod poserit, ut illas evitaret; atque interdum valde lembatur, quando ipsi carebat, adeo ut aliquando dixerit ad DEUM: Bonum meum, si aliqua anima eò deveniret, ut diceret, se nolle acceptare istas tuas gratias extraordinarias, propter suos timores, quid faceres? Divina Majestas illi respondit: Ego nemini confero has gratias contra ipsum voluntatem; quia licet vos velim mihi esse subiectos, nolo tamen vos cogere. Hoc responso habito, veluti convicta, siluit. Inde siebat, ut, cum inciperent extraordinaria visitationes, vel indicium aliquod illarum, aut signum notaret, subito confugeret ad DEUM; adeo ut oculis fidei illuminetur presentem, in omni loco, itemque preces & obtestationes, postulando ab illo lumen ipsius celeste, ad cognoscendas ejusdem veritates, & ne ulla in re deciperetur. Quia vero hoc DEO placebat, ipsèq; illi inspibat, nec Divina Majestas, nec Sancti, neque Angeli, qui veniebant ad illam invisandas, propterea offendebantur, nec abibant, immo illam expectabant, ut perageret suam solitam orationem, cui minimum quadrante horae solebat impendere, vel semibomin; atq; aliquando unam, & duas horas, id quod ipsam declaravit loquendo de se in tertia persona gravissimis his verbis: Quando anima illustrata Divino & vero lumine, sentit presentiam sui coelestis Sponsi ac Domini, qui illi significat, quod illam velit visitare, & consolari extraordinariè, patefaciendo ipsi aliqua sua Divina Mysteria, vel secreta, timet ac tremit, & verecundatur, prostrata in conspectu sui magni DEI, quem omnibus suis viribus amat, & cui summe desiderat placere, & à quo humiliter atque magno ardore spiritus, quem illi Dominus communicat, petit, ut ipsam edoceat de suis veritatibus, dñeque illi suum Divinum lumen: quando ita anima complectitur summum Bonum, & cum illo quasi lugetur, usque dum obtineat hanc benedictionem (quam Divina Majestas nunquam negat ei, qui illam humiliter postulat) invenit se quasi victam à Domino, qui ipsam suaviter inclinat ad acceptandam gratiam, & visitationem, quam illi vult exhibere: & postquam istam gratiam suscepit, relinquit illam ditatam Divinis donis, quæ nequeunt explicari, & adferunt ingenitam pacem ac solarium, ut propterea absq; omni dubio credat, suum DEUM ac Dominum esse illius operis authorem.

Hoc scripsit Venerabilis Marina, quando jam erat proiecta etatis, & ego mimbar, dñi mihi narraret illam luctam, quæ certabat cum suo DEO, ut sibi impertiretur lumen, pro cognoscendis ipsius veritatibus: quia id faciebat accumulando tot preces, ac tot motiva & mitiones allegando, ad eum modum, quo illas allegat Ecclesia in Litanijs Sanctorum, ut aliquando erubuerit, reprobenderit que se ipsam, dicendo ad DEUM, quod sibi videretur id exigere, quasi debitum ex justitia. Divina autem Majestas illam est solita, dicendo ipsi: Est verum, quod titulo justitia hoc à me petas: cum enim ego promiserim me concessurum, quod à me peteretur, mansi quasi obligatus ad dandum, quod à me postulatur. Implevit quod hoc Divina Majestas iisdem promissum, tam integrè, ut mulier annis, quibus ego illi fui à Confessionibus, & cum ipsa egi, semper adverterim, quod illam presere avenir ab illusionibus. Hic timor partim fundabatur in ipsius natura, que erat meticolosissima, ut dictum est; partim sine dubio fuit speciale donum DEI, sicut ipse Dominus illi dixit quodam die hoc modo: Esto certa, quod nulli creaturæ ex omnibus, quas duxi per vias extraordinarias, dederim maius donum timoris, quam tibi. Cai sas vero, cur illud ipsi dederit, declamavit mihi, quas illi dicebat, ut illam redderet secum, quod non sit illusa, neque unquam esset illudenda.

§. I.

Quadam vice, ait ipsa, dixi ad Dominum: Bonum meum, & Domine mi, quales sunt hi timores, qui me affligunt, mihiq; tremorem incutunt? Quid me vis facere, ut tibi placeam, ac satisfaciām? Respondit Dominus: Nihil refert, quod habeas istos timores, quia per illos reddo securiorem, sicut es, & propterea non omittis facere, ac dicere, quod volo. Dic

Dic mihi, si viveres absque istis timoribus in hoc mundo, & sinè ista cruce, quid tibi deesset? & quid scires pati? Cumque me aliquando multum angerent, dixi Divinæ Majestati: DEUS mi, & Domine mi, quomodo me relinquas in manibus meorum inimicorum? & respondit mihi quām amantissimè? Quid dicas, Anima? ego te certe non relinquō nisi in brachijs crucis, cui ego affixi mea brachia; significans mihi istos timores, esse crucem, cui me ipse affixisset. Magno me affecerunt solatio hæc verba Domini; dixi tamen illi statim: DEUS mi, & Domine mi, optimè fit, quod dixisti, ideo sis benedictus: Dic mihi nihilominus Domine; nonne est melius, ut anima perveniat ad pacem, quæ reperitur in te, ac tantam tranquillitatem, ut ipsam nihil amplius audeat infestare, nec illius passiones, nec natura, neque diabolus, utque non amplius pugnet, ac tu solus cor poscidas: nonne hoc esset melius, mi DEUS? Respondit Dominus: Adverte, quando ego ex mea bonitate, & ob alias justas causas, exhibeo eum favorem, & gratiam animæ, quæ illam meretur, ut ipse dem istam pacem ac tranquillitatem, de qua tu loqueris, esse bonum, ac donum, & munus meum: tamen, quæ non est assecuta hæc specialia dona, si pro illis obridentis impendit laborem manuum suarū, adjuvante ipsam meā gratiā, ac decertat, & patitur, multò se excellētius gerit; quia ista laborat, pro consequendo thesauro, illi verò alteri confertur ex gratia: adverte præterea, in tali statu animæ, qualis est tuus, id, quod vocas passiones, ac defectus, esse opus meorum incomprehensibilium judiciorum; ut humilietur anima, & conservetur in subjectione, sitque dedita mortificationi, tum ut magis augeatur ipsius præmium, & mea gloria, tum etiam, ut præbeat exemplum utile, meis fidelibus amicis: hoc est, quod agitur in tua anima: Quid te vexas, & affligis: esto bono animo, & quiesce in me.

§. II.

Dum alias agerem cum Domino aliquantum confusa meis timoribus,

dixi illi, ea, quæ Divinæ ipsius Majestas mihi dicebat, & mysteria, quæ mihi revelabat, esse ejusmodi: ut, licet credam absque omni dubio, quidquid mihi dicebatur, & videbam, tamen quodammodo timeam & metuam, quod mihi Divina Majestas conferat tantas gratias, cum ego sim, quæ sum. Respondit mihi Dominus: Anima, si credis meis verbis, & veneraris mea Mysteria, ita sicut dicas ac facis, quod ipsum ego volo, ut cunq; timeas ac metuas, quare vis tibi à me auferri turrim & murum fortis, sancti timoris mei, ac circumspectionis, quæ custodit ac defendit animam ab omnibus telis ac fraudibus diaboli, & representationibus phantasie, aliisq; hujusmodi rebus; quæ tela diaboli, dum illa vult jacere, ut animam decipiar per illusionem, refiliunt & revertuntur ad illum cum ingenti confusione, rubore, ac damno ipsius: & similiter, quare vis tibi à me auferri coronam crucis, quam pateris, vivendo cum timore, & tremore, ac sancta circumspectione, quandoquidem etiam vivis, certam habens & securam in me spem: noveris præterea, animam, quæ id non haberet in specialibus vijs, & extraordinarijs exercitijs, vieturam in magno periculo, ne deciperetur à dæmonie, & à sua propria imaginatione.

Aliâ vice, cum mihi Dominus aliquid dixisset, angebar meis timoribus, considerans, essetne DEUS, qui mihi loquebatur, & dixit mihi Divina Majestas: Quid habes, Anima mea? quid sentis? Ego sum tuus DEUS; ego sum, qui loquor; quid times? Respondi illi: DEUS mi, & Domine mi, vivo cum timore ac tremore; quia denique sum in eo statu, ut decipiar, & non intelligam, atque cognoscam te, id quod ego, propter nullam rem creatam, nec propter cœlum, neq; propter terram, vellem contingere, ut te vel in minima re offenderem. Hæc est, Domine, mea anxietas, & mea cura, in qua vivo, sicut scis. Repoluit Dominus, modo quodam sublimissimo, suavissimo, & efficacissimo: Anima: non decipietur, qui non voluerit decipi, & ambulaverit in veritate coram me: quod cum ita sit, non habes, cur timeas.

H 3

Hoc

Hoc Dominus taliter dixit, ut mihi mirabiliter satisfecerit quoad istam veritatem, atque sic fui animata.

Dum alias magno affectu agerem cum Domino, dixi illi: DEUS mihi & Domine mihi, unum S. & clavum pone in meo corde; quia desidero tota esse serva, & sclava Domini. Divina Majestas mihi respondit amabilissime, & blandissime: Anima, jam pridem hoc feci, & tota es mea. Tum ego reposui: Quomodo ergo, mi Domine, sum tam mala & miserabilis, ac tam parum profeci in omnibus pertinentibus ad tuum servitium? Dominus autem mihi respondit valde affabiliter: Ne ideo solicitabis, Anima mea; quia verè tibi dico, quod te habeam scriptam in libro vitae, quodque per mea auxilia & subsidia proficias ex favoribus, & gratijs, quas tibi praesto. Respondi denuo Domino, ac dixi: DEUS mihi! cùm ita sit, quomodo vivo cum tantis timoribus, ne tibi displaceam, tèque offendam? & sum adeò meticuloſa, propter vias tam extraordinarias, per quas me ducis, ut vivam afflita ac anxia? Sed Dominus mihi respondit: Bene sic fit: nónne tamen inter istos timores, in quibus vivis, has veritates agnoscis? Iste tuus timor est filialis, qui etiam in cœlo habetur, quia timor Domini manebit in æternum. Ego optimè scio condire, quæ in speciem sunt contraria, quamvis non sint; & conjungere istum sanctum timorem; quem habes, cum veritate, quam tibi manifestavi; quod tibi satis constat. Hoc me magno solatio affectit, & confortavit in Domino.

Aliâ vice agendo cum DEO, conquerens de me ipsa, dixi illi cum magno pudore: Domine mihi & DEUS mihi; jam tot annis sum prædicta usu rationis, & totò hoc tempore, cùm tu mihi contuleris tot ac tanta beneficia tam ordinaria, quam extraordinaria, dederisque tot ac tanta auxilia pro meo profectu, debuisset meritò anima mea plurimum profecisse, ac esse libera à passionibus, & excessibus naturæ, atq; à tot peccatis, quibus sum obnoxia. Divina mihi Majestas benignè respondit ac amanter: Quid facis peccatrix? quæcausa

est tuarum querelarum, ac tui doloris? quia in bona & veraci voluntate, atque sancto creaturæ eorde non possunt habere locum talia mala, de quibus te, tanto cum dolore accusas: siquidem sicut non est signum, radicem arboris vel vitis esse malam vel putridam, propterea quod progerinet ramos, vel stolones supervacaneos & superfluos, procedentes ex alijs causis, quos suo tempore veniens putator diligenter recideret, ut fructus arboris sit uberior, & utilior; ita ex fano corde, & bona voluntate creaturæ erga suum DEUM, qui est fundamentum & radix arboris, vel vitis, proferentis veras virtutes, & bonum spiritum, atque perfectum amorem sui DEI, non potest provenire quidquam mali, aut noxiij. Quod si hæc arbor germinet ramos supervacaneos & superfluos in speciem, illi oriuntur ex alijs causis; putator autem, cultro mortificationis resecat sollicitè istos ramos, & illos destruit, atque comburit, si opus sit, mortificando has superfluitates, quæ sunt passiones inordinatæ, & affectus naturales, in eoque multum laborat, ut ita fructus sit major, utilior, & uberior.

§. III.

In duplice occasione vehementer angebanatur iste anxietates ac timores. Una fuit, quando ipsis Confessarius illam reprehendebat propterea, quod esset in ijs nimis, permittendo se ductus in nature; cùm enim ipsis plurimum crederet, imaginabatur sibi, se idem multis ea in re commisisse defectus, displicentes DEO, cuiusc aliquid locuta est:

DEUS mihi & Domine, mihi & Confessario meo videtur pessima esse mea natura, qualis ergo videtur esse tibi: nónne abominabilis? Respondit Dominus: Non videtur mihi, neque videri potest malum, quod ego facio; neque natura, quam ego do meis creaturis, quæ est accommodatissima, ad illarum bonum & commodum, atque ad id, quod ego ab ipsis volo; sed nec ea, quæ ego ipse denuo, & sine culpa naturæ ipsarum, ijs offero ac permitto illis evenire, pro earum exercitio & profectu, aliisque bonis, quæ inde eliciuntur:

Hoc

Hoc quidem, ajebam tum ego, bene credo, mi Domine, non posse videri malum: sed bene etiam mihi persuadeo, peccata ac defectus, quos in his occasionibus committo, non nisi summe tibi displicere: Bono esto animo, dixit Dominus, quia si in occasionibus, de quibus loqueris, committis aliquos defectus, ego ex illis multum pro te elicio utilitatis, propter tuam bonam dispositionem, & ideo illos permitto; atque, sicut exiguae paleæ in præsentia infiniti ignis; ita illi coram mea bonitate pereunt, ac disparent: & tua naturalis inclinatio summe mihi placet, estque aptissima ad id, quod à te volo; sicut alias tibi dixi, pro tuo solatio, & propter tuam necessitatem, in qua eras constituta; ideoque non est, cur turberis, vel affligaris, quod exercearis & reprehendaris à tuo Confessario: permitte illum exequi suum munus, habet enim bonam intentionem, ac adverte, ne concidas animo, quia tui defectus, si eos habueris, non possunt esse majores, neque minores propterea, quod illos reprehendat Confessarius, vel omittat reprehendere: quales sunt coram me, tales erunt. Cùm tamen hæc omnia, propter occulta judicia DEI, qui id permittebat, non sufficerent, ad auferendam mihi crux internam, & afflictiones, quas patiebar, dixit mihi Dominus, modo quodam Divino, & amabili: Anima mea, quid tibi est? quæ est causa tua afflictionis? amo enim te, neque me offendisti: veni tecum, & quiesces modicum, docebo te quoddam secretum mei cordis, ob quod in me recreaberis: atque dum hoc diceret, univit me secum, inventique me in pectori Patris æterni, ubi mihi ostensum fuit clarissime & manifestissimè, pro meo captu, mysterium Beatissima Trinitatis, ac æterna Processio Verbi Divini, quæ procedit à Patre, & quomodo ab ipsis duabus Personis Patre & Filio, per amorem quendam æternum ac infinitum, quo se amant, procedat Divina Persona Spiritus sancti. Mansi satè diu in ista cognitione, cum extraordinaria admiracione: Magis tamen stupebam, quomodo Pater, intelligendo & comprehendingo se ipsum, produceret Verbum Divinum: &

aliquantò post, per quendam raptum, fui unita D E O, unde factum est, ut magna ex parte cōquiesceret illa turbatio, non tam integrè, permittente id Divinâ Majestate, pro meo majori exercitio, ita ut mihi non prodesset, quidquid ageret meus Confessarius, volens mihi satisfacere, ut me redderet quietam. Tunc mihi dixit Dominus: Ne te affligas, Anima, sed tolera istam crucem cum reliquis, quas tibi ex amore offero, quamvis hanc, quæ tibi denuò præbetur, non merearis; offer illam mihi, & ama in me, ac reverere tuum Confessarium & Patrem spiritualem, sicut facis; quia mihi in hoc places, & placebis.

Ex ista revelatione, est advertere, quomodo D E U S fuerit solitus permittere istas cruces & afflictiones, ut ex illis sumeret occasionem, prestans sua famula magnas gratias, nobisque præclaras daret instructiones, ne erraremus.

Altera occasio, in qua angebantur afflictiones ac timores, erat, quando ipsius Confessarius dubitabat de quibusdam rebus, quas illi recensebat, quia hoc illi sufficiebat, ut si bi imaginaretur se esse illusam, ideoque cum his dubijs recurrebat ad D E U M, qui pro infinita sua sapientia ad ea respondebat, adserendo illi motiva, ad eam placandam, & quia ipsa vehementer solicitabatur, ut illorum recordaretur, eo fine, ut eadem referret suo Confessorio, ipsique satisfaceret, dixit illi Dominus quoddam vice: Ne te superflue fatiges, ut velis omnia Confessario narrare, quæ tibi dico, reddendo illi rationem eorum, quæ tibi contingunt, quia noveris, quod quantumcumque illi dicas, denique, tanquam homo, nequeat penetrare omnes veritates abditorum secretorum animæ, atque ita non possit, in aliqua re, non hæsitare: tu tolera istam crux, amore mei, quia & aliae animæ illam toleraverunt: quia imò te moneo, ne nimium soliciteris, ut velis tuo Confessario satisfacere in his rebus, putésque, quod, nisi ipsi satisfiat, non possit mihi satisfieri; siquidem, ut tibi dixi, cum sit homo, non potest assequi semper veritatem harum rerū internalium, sicut ego illam scio, qui sum D E U S, potestque sèpe dubitare, ubi non

est

est dubitandum, ac proinde, quin illi satisfiat, potest mihi satisfieri.

Hoc ipsi dixit Divina Majestas, ut reprimet supervacanciam afflictionem, non vero congruam solitudinem, de reddenda conscientie ratione Patri spirituali. Postremo, postquam illi D E U S dixisset quidpam, ita illam reddendo internè certam, ut ei non potuerit remanere dubium, esse D E U M, qui illud dicebat, ad eum modum, quo dicit Sanctus Thomas, redditos fuisse ab ipso certos Prophetas, se esse eum, qui illis loquebatur, &

taliare revelabat, addidit: Ista tibi modo dico, cum tanta certitudine, ut sic tibi afferatur aliquid de nimio timore, ac dubio, quo subinde angeris, an ego sum, qui ordinariè tibi loquor, utque intelligas, quod, qui tibi ista dicit, dicat etiam cætera, quævis tibi non videaris habere tantam certitudinem. Multa alia illi acciderunt non solum cum Christo Domino, sed etiam cum ipsis Angelis, & Sanctis quoad hoc ipsum, quæ suis locis afferentur.

¶*)†*(*)

C A P V T X I I .

De ejus Puritate, & Castitate, déq; circumspectione, quâ agebat etiam cum Angelis, & Sanctis, & quomodo se illius voto obstrinxerit.

Puritas anime, de qua dictū est, magis elucescit per puritatem corporis, quam vocamus Castitatem, eoque amplius, si sit perpetua, queatio nomine dicitur Virginitas. D E U S Dominus noster dedit huic sue Famule, jam inde ab ipsis infancia, singularem affectum ad illam perpetuò servandam, cum speciali quodam ac mro privilegio, ut caro, quoad hoc, non rebellaret spiritui, sed semper illi esset subjecta: quod verò illam aspernime trahaverit in sua juventute afflictionibus, non tam hoc faciebat, ut coerceret ipsius rebellionem, quam ex suomet odio, quodq; id soleat inspirare D E U S pro conservando isto dono, uti apparuit in Sancto Joanne Baptista. Verum aliam gratiam, non minus murum & singularem illi præstít, præservando ipsam à molestijs, tentationibus, & persecutionibus, quas contra hanc virtutem suscitant demones, ita ut quamvis assumerent horrendas figuræ bestiarum, & truculentorum hominum, ad illam terrefaciendam, & cruciandam, dicerentque ipsi enormes contumelias ac blasphemias, nunquam tamen illis dederit D E U S facultatem exercenda fidei alicujus actionis, comm ipsa, vel profervendi verba turpia, qua potuissent Virgineos ejus oculos & aures offendere, præservando

illam ab ista molestia, licet ipsam permettret pati alias majores. Præterea dedit illi quandam modestiam naturalem, & inusitatum circumspetionem, ita ut quando prodibat ex domo ad tempora, vel aliud, prout illi D E U S præcipiebat, vel inspiciebat, semper ambularet intra cellam sui cordis, cum assida collectione, atque tali modestia, gravitate, & quiete, ut nemo illi auderet dicere quidquam indecens, & omnes componeret.

S. I.

De ejus circumspetione, quâ agebat cum Angelis, & Sanctis.

Quod magis manifestat exactam hujus Virginis puritatem, est circumspetio, quâ agebat cum ipsis Angelis, qui illi semper aderant, quod etiam discebat ex eorumdem exemplo. Non intuebatur ipsorum vultum, nisi mirissime & obiter, observans in hoc non solum reverentiam, quam illis debebat, verum etiam cautelam, ad quam à sua Virginali puritate ferebatur. Diverso itemmodo aspicebat Sanctos & Sanctas, atque eos, qui ipsi comparebant in specie infantili, vel atate proœcta, gerendo, se cum omnibus eâ modestiâ, quâ decebat, ut se gereret cum talibus personis, adeo ut nunquam in istis visi-

visitationibus, quæ fuerunt innumerabiles, habuerit quidquam dedecens hanc eandem ipsius puritatem. Quando in lecto decumbebat tam debilis, ut se non posset erigere, nec vertere ex uno latere in aliud, accedebant, quotiescumque eorum operâ indigebat, ad illam juvandam sancti quatuor Angeli, & Angelus ejus Custos, summa cum honestate, ac decentia: quamvis enim illi inservirent in ea apparente forma, suis brachijis juvabant tamen ipsam modo quodam spirituali, & Angelico, ita ut non sentiret contumum corporis humani, utque quam verecundissimè averterent vultus: quod si aliquando adestesset ejus socie, prabitura ipsi auxiliū, quod se erigeret, illi statim recedebant, donec jam id animadvertissem, ipsas dissimulanter moneret, ut se modicum relinquenter; ac tum subito revertebantur Angeli, quibus adjuvantibus quam faciliè assurgebat.

Quadam vice, inter alias, accedens ad ad eam Angelus Custos, ut illam probaret, constituit se è regione ipsius, converso suo vultu ad vulnus Marine, ita ut illam possei, preter morem, fixis oculis intueri: sicut idcirco turbata, obstupescens, quod eo modo sibi tam vicinus faveret, quasi dubitaret, esse ne verus Angelus, qui id faceret: sed ille cognovit ipsius cogitationem, dixitque ipsi: Plurimum mihi placuisse propter hanc tuā verecundiam, & solitudinem, quam ostendisti; ego enim hoc feci, ut te probarem, & videarem, quid ageres. Persevera semper in ista circumspectione.

Alias, cùm haberet brachia extremitogam, vellēque illa in ipsam imponere, negat id posset facere ob suam debilitatem, accessit Angelus minimus, qui præsefert speciem benni pueruli, ut eam juvaret, ipsa vero retraxit brachia, & noluit juvari: dixitque illi Angelus: Quid times? ego enim non sum caro, sed sp̄ritus, & licet essem prædictus carne, ob ætatem tamen in qua me vides, tibi non essem timendum. Idem illi evenit alias, quando ipsam visitaverunt tres sancti Patriarchæ, quibus erat addicta. Ingressus est primus sanctus Franciscus, postea Sanctus Pater Noster Ignatius, ac deinde Sanctus Dominicus. Cum, inquit ipsa, sanctus Franciscus processisset amantissimè, pervenisset que ad me, extendit manum, quasi attrahatur meam: fui vehementer turbata propter solum illum gestum, retraxijs me celerrimè, ac si esset homo mortalis, qui id vellet facere. Ipse autem subrisit, ac dixit: Quare turbaris? An ignoras, hoc non esse verum meum corpus, sed umbram & figuram illius, quod habui, quam assumpsit meus sp̄ritus? Ita recessit, ac appropinquavit sancto Ignatio, intuendo ipsum cum quodam risu, quasi illi diceret, ut consideraret, quid contigisset, & quād bonum fuisset illud experimentum. Sanctus Pater Ignatius autem respondit: Admiranda est puritas hujus creaturæ, quoad istam materiam Castitatis. Propter hoc Sancti responsum, fui turbata, & magis afflita, quasi me puderet illius dicti, quod audiveram. Sanctus Dominicus me animavit, & reliquit plenam solatio.

§. II.

Obstringit se voto Castitatis.

Tam firmiter decreverat servare perpetuam Castitatem, ut ei non venerit in mentem, consecrare illam, & confirmare voto, donec ipsam DEUS post completos quadriginta annos auctis illuminavisset, id esse melius, sibique magis placere: atque tum collato mecum consilio, hoc fecit in Festa Nativitatis Anno 1595. quod inscripsit his conceptis verbis: Ego Marina de Elcobar, Familia Doctoris Jacobi de Escobar, & Margaritæ Montanæ, quæ fuit ejus Conjunx, promitto DEO omnipotenti, & JESU Christo Domino nostro, sanctissimo ipsius Filio, ac Redemptori Nostro, coram Sacratissima Virgine MARIA, Matre DEI, & Domina nostra, ac omnibus Sanctis Cuiusceclis, quos suscipio pro meis advocatis, & intercessoribus, nunquam agnoscere alium sponsum, & servare castitatem tota vitâ meâ, id quod implebo & observabo, sanctissimâ ipsius gratiâ adjuvante. Retuli hoc adeò minutatim, ut inde intelligatur, similia vota Virginum, quibus mandatum est in seculo, ubi majora reperiuntur pericula, inspirari à DEO, quando sunt maturæ etatis, & experientiâ didicerant, quas habe-

habeant vires ad vincendum tentatorem; idque postquam bene expenderunt, quid agant: quāvis hujus rei non posse datur certa regula. Placuit tantopere D EO hec oblatione, ut sicut ipsa promisit, se non assumptum alium Sponsum, ita Divina Majestas paulo post illam miribili quodam modo sibi sponsaverit, ut brevi videbimus.

§. III.

*Obtulit D EO tria dona, quare-
presentabant Castitatem, Humi-
litatem, & Charitatem.*

Quod mirabilissimum habuit Castitas hujus Virginis, fuit perpetuus comitatus, quem illi adjunxit, duarum praestantius virtutum, Humilitatis & Charitatis, que provenerunt, ut est dictum, ex profunda sui ipsius, & ex sublimissima cœlestis Sponsi cognitione. Atque sine his, utpote sibi proprijs, nunquam consueverunt vivere Virgines sapientes & prudentes, quibus non sufficit habere ea, que extrinsecus apparent; quod nolint esse similes Virginibus fatuis, quibus non est cum de interiore statu anime, tametsi illam habeant vacuum oleo, & igne cœlestium virtutum. Taliter obtulit ista. Famula D EI suam Castitatem Domino, qui à se acceptari iſtud munus ostendit gloriosa & plena mysterijs visione, quam in' recenset:

Postquam D E U S commovisset ac suscitavisset in mea anima ingentes fluctus ac diluvia sui amoris, excitavit etiam in illa quosdam affectus, qui videbantur oriri & coalescere ex multis ac diversis causis, videlicet ex clara cognitione D EI, ipsiusque veritatum & attributorum, nec non misericordia & indigentia humana, ac aliarum ejusmodi rerum. Propter istos affectus erumperebant in hæc tantum verba extiora, quæ sepiissimè repetebam, dicendo: Da mihi aliquid Domine, da mihi aliquid; & hoc egi multis septimanis; sed quodam tempore matutino, quasi non advertens quid loquerer, dixi: Ah! Domine mi, & Bonum infinitum meæ animæ! quid tibi dico, Domine, da mihi aliquid, quia hoc aliquid, quod à te peto, scis esse multum? nefcio, an mihi id dederis, & tamen